



## Długi weekend w Krakowie - sprawdź, co się będzie działo!

2024-08-14

**Przed nami długi weekend. Kraków zaprasza na wyjątkowe wydarzenia kulturalne obfitujące w wystawy, koncerty i warsztaty. Będzie można zobaczyć m.in. defiladę z okazji święta Wojska Polskiego, a na miłośników sportowych emocji czeka finał w slalomie kajakowym oraz finał wyścigu Tour de Pologne. To będą niezwykle dni w naszym mieście.**

Wydarzenia kulturalne, warsztaty, treningi, koncerty. Sprawdź jakie propozycje przygotowano na długi weekend i korzystaj w pełni z lata w mieście!

Więcej na stronie [krakow.pl/lato](https://krakow.pl/lato).

---

### [Wakacyjne propozycje pałacu Potockich](#)

Od końca czerwca w Krakowie niepodzielnie panuje jazz! Wszystko za sprawą trwającego Summer Jazz Festival Kraków, w ramach którego w całym mieście odbywają się małe i duże koncerty. 14 sierpnia, o godz. 19.00 w pałacu Potockich wystąpi Hania Derej Quintet. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Więcej informacji o koncercie znajdziecie na stronie organizatora.

### [„Anielska” Cracovia Sacra – koncerty, wystawy, zwiedzanie klasztornych zakamarków](#)

Dziś i jutro to czas na Noc Cracovia Sacra. Uroczysta inauguracja Nocy Cracovia Sacra odbędzie się 14 sierpnia o godz. 20.00 u ojców karmelitów na Piasku – w ogrodzie klasztornym. W tym roku poświęcona będzie ona aniołom, archaniołom, serafinom i cherubinom. W programie wydarzenia znalazły się liczne koncerty, wystawy oraz zwiedzanie klasztornych zakamarków.

### [Odwiedź strefę Krakowa przy BNP Paribas Green Film Festival](#)

Warsztaty upcyklingowe, zajęcia artystyczne, kontrole rowerowe, gra edukacyjna oraz kino dla dzieci – m.in. takie atrakcje czekają na krakowianki i krakowian w miejskiej strefie towarzyszącej BNP Paribas Green Film Festival na bulwarze Czerwieńskim. Strefa jest czynna do 18 sierpnia, w godz. 17.00–21.00.

### [Defilada z okazji święta Wojska Polskiego](#)

104 lata temu oddziały Wojska Polskiego odparły natarcie Armii Czerwonej. W rocznicę Bitwy Warszawskiej, 15 sierpnia, obchodzone jest Święto Wojska Polskiego. Uroczystości o godz. 10.00 rozpoczną się od mszy w katedrze na Wawelu, by później przenieść się na plac Matejki. Tutaj nastąpi wciągnięcie flagi na maszt, odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”, odczytanie Apelu Pamięci i oddanie salwy honorowej.

### [Wakacyjny festiwal filmowy „Letnie tanie kinobranie”](#)

„A planety szaleją” – takie hasło przyświeca tegorocznej, osiemnastej edycji „Letniego taniego kinobrania”. Ten wakacyjny festiwal filmowy trwa aż do końca sierpnia. Każdy z dziewięciu



tygodni imprezy nawiązuje do symboliki różnych planet Układu Słonecznego. Tydzień siódmy (9-15 sierpnia) to Saturn – planeta czasu, kojarzona z dyscypliną i karmą. Tydzień ósmy (16-22 sierpnia) to Ziemia, która reprezentuje stabilizację i bezpieczeństwo. Pełen wykaz tytułów dostępny na stronie [www.kinopodbaranami.pl](http://www.kinopodbaranami.pl).

## [Włoska ucza zmysłów](#)

15 sierpnia w sercu Krakowa rusza akcja pod hasłem „Włoska ucza zmysłów”, która przeniesie mieszkańców i turystów prosto do renesansowej Italii. To wyjątkowe wydarzenie jest owocem współpracy multimedialnej Kaplicy Sykstyńskiej oraz włoskich restauratorów działających w Krakowie.

## [Z muzyką przez zabytki Krakowa – wkrótce start festiwalu](#)

Podczas 49. edycji festiwalu odbędą się 14 różnorodnych koncertów. W rozpoczynającym się 15 sierpnia Festiwalu „Muzyka w Starym Krakowie” zabrmi muzyka od średniowiecza po współczesność. W czwartek, 15 sierpnia, festiwal zainauguruje występ Orkiestry Filharmonii Krakowskiej pod batutą Macieja Tworka. W ramach festiwalu 18 sierpnia usłyszymy V Koncert fortepianowy Es-dur Beethovena.

## [Zbliżają się Mistrzostwa Europy juniorów i młodzieżowców w slalomie kajakowym](#)

Prawie 300 zawodników z 28 europejskich krajów będzie rywalizować w Mistrzostwach Europy Juniorów i U23 w slalomie kajakowym na torze przy Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA w Krakowie. Zawody odbędą się od 15 do 18 sierpnia. Wydarzenie objął honorowym patronatem prezydent Krakowa Aleksander Miszański. Wstęp na zawody jest bezpłatny.

## [Liberator nad Zabłociem – weź udział w wyjątkowym spacerze](#)

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza już po raz osiemnasty na spacer „Liberator nad Zabłociem” i opowieść o historii samolotu kapitana Wrighta zestrzelonego z podgórskiego nieba w 1944 r. Wydarzenie rozpocznie się w piątek, 16 sierpnia, o godz. 19.00. Miejsce zbiórki na ul. Lipowej 4 przed tablicą pamiątkową.

## [Kino plenerowe w parku Krakowskim](#)

W sierpniu park Krakowski zamienił się w plenerową salę kinową. 17 sierpnia o godz. 19.30 poznamy romantyczną historię o poszukiwaniu miłości i swojego miejsca w świecie. „Piosenki o miłości” to debiut fabularny Tomasza Habowskiego.

## [Duże i małe w Krakowie wspaniały!](#)

Wydarzenia organizowane przez Muzeum Krakowa w ramach akcji „Lato w mieście”. W sobotę, 17 sierpnia, o godz. 11.00 odbędą się warsztaty Cztery pory roku – lato, przeznaczone dla rodzin z dziećmi od 5 lat.



## [Sobotnie zajęcia sportowe dla dorosłych](#)

Spędź długi weekend aktywnie – weź udział w bezpłatnych zajęciach sportowych dla dorosłych. Do wyboru masz zajęcia biegowe oraz nordic walking.

## [81. Tour de Pologne – przed nami wielki finał w Krakowie](#)

Tour de Pologne – największy kolarski wyścig w tej części Europy wyruszył 12 sierpnia sprzed Hali Stulecia we Wrocławiu, a zakończy się 18 sierpnia w Krakowie. Po raz kolejny meta ostatniego etapu i zakończenie imprezy będą miały miejsce przy Błoniach.

## [Sierpień w Bunkrze Sztuki](#)

Sierpień w Bunkrze Sztuki to przede wszystkim ostatni miesiąc trwania wystawy „Daj mi wszystko”. Bunkier zaprasza na wydarzenia wokół ekspozycji. W niedzielę, 18 sierpnia o godz. 16.00 odbędzie się spacer z Agnieszką Kuźmą – „Wokół Bunkra Sztuki”.

## [Salonik Sztuki odbędzie się 18 sierpnia](#)

Salonik Sztuki to inicjatywa inspirowana klasycznymi salonami artystycznymi XVIII i XIX wieku, przeniesiona na grunt współczesny i osadzona w krakowskim kontekście. Wydarzenie odbędzie się 18 sierpnia na krakowskim Kazimierzu.

## [Wakacyjny cykl Podgórskich Letnich Koncertów](#)

Najpiękniejsze utwory muzyki klasycznej i sakralnej – m.in. w aranżacjach na chór, głosy solowe, klawesyn, bandurę czy lutnię – oraz arcydzieła muzyki organowej. W niedzielę, 18 sierpnia, w ramach koncertu „Radośnie Panu hymn śpiewajmy” – chór kameralny Sancta Trinitas pod batutą Dawida Kusza OP oraz Marek Pawełek (organy) wykonają utwory skomponowane m.in. przez J.S. Bacha, D. Bédarda oraz M. Regeera.

## [Jubileuszowa edycja Tynieckich Recitali Organowych](#)

Już od pół wieku łączą magię liczącego blisko 1000 lat opactwa Benedyktynów w Tyńcu z magią instrumentu, jakim są organy – nieoczywistego, wymagającego i ponadczasowego. Ostatni koncert w ramach 50. edycji Tynieckich Recitali Organowych odbędzie się 18 sierpnia. Początek o godz. 16.00.

## [Już w niedzielę IV Nowohuckie Senioralia](#)

W najbliższą niedzielę, 18 sierpnia, przed Nowohuckim Centrum Kultury odbędą się IV Nowohuckie Senioralia. W programie liczne atrakcje: występy taneczne, pokazy mody, wykłady i koncerty. Wystąpią m.in. Majka Jeżowska, zespół folkowy Jedla, Balet Dworski Cracovia Danza oraz zespół Silver Moon.

## [Trwają 48. Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej](#)



**Magiczny  
Kraków**

Daj się oczarować bogactwu i różnorodności rzemiosła i rękodzieła artystycznego i przyjdź na Rynek Główny. Do 18 sierpnia trwają tam Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej. Codziennie w godzinach 10.00–22.00 można podziwiać występy zespołów folkowych z całej Europy, spróbować swoich sił w warsztatach rzemieślniczych oraz kupić niepowtarzalne wyroby od polskich i zagranicznych twórców ludowych.

---

W czwartek, 15 sierpnia na ulice Krakowa znów wyjadą zabytkowe tramwaje. Więcej w [naszym komunikacie](#).

W czwartek, sobotę i niedzielę będą kursować specjalne [linie sezonowe](#), którymi będzie można dotrzeć na kąpieliska, pod kopiec Kościuszki, do zoo czy Ojcowa.